

**Protokół Nr 3/2009**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 16 kwietnia 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
4. Informacja na temat zrealizowanych w 2008 roku programów pomocy dziecku i rodzinie.
5. Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie.
6. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Anna MIGACZ</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,
<b>Maria KOŁODZIEJCZYK</b>	- Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Bogdan GOŁYŹNIAK</b>	- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Józef ZYGMUNT</b>	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
**Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.**

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 2/2009 z dnia 13 lutego 2009r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

### **Ad.3.**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak** przedstawił informację na temat bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim.

Bezrobocie spadło i w kwietniu liczba bezrobotnych wyniosła 10 057 osób.

Obecnie obserwuje się, iż po jesienno – zimowym zmniejszeniu zatrudnienia ruszyły prace w rolnictwie, ogrodnictwie, turystyce i przede wszystkim w branży budowlanej, w tym zakrojone na szeroką skalę roboty drogowe. Wraz ze spadkiem liczby bezrobotnych w kwietniu odnotowano: wzrost zgłoszonych ofert pracy, wzrost podjęć pracy, znacznie mniejszą liczbę rejestrujących się bezrobotnych z przyczyn dotyczących zakładu pracy, malejący udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych (kwiecień 2008 r. – 65,6 %; kwiecień 2009 r. – 54,4 %), zmniejszanie się liczby bezrobotnych zaliczanych do osób szczególnie zagrożonych na rynku pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak poinformował, iż wystąpiono z pismem do ministerstwa o dodatkowe 6000000 zł., dofinansowania na staże, roboty publiczne i projekt dofinansowania w kwocie 17000 zł., stanowiska pracy dla nowopowstałej firmy.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, o podjęcie starań w kwestii zatrzymania młodych osób w kraju. Zaznaczył także, że powiat nowosądecki w dużej mierze związany jest z turystyką w związku z powyższym szkolenia powinny być ukierunkowane na turystykę.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Józef Zygmunt podkreślił, iż PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w 2008 roku wprowadził na rynek 40 000 000 zł.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak poinformował, iż nastąpiła nowelizacja ustawy i obowiązkowym będzie utworzenie Centrum Aktywizacji Zawodowej. Centra te będą miały bogatszą ofertę szkoleń. Logo będzie identyfikowane na terenie całego kraju. W kwestii grupowych zwolnień Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak poinformował o zwolnieniu 230 osób w Firmie NEWAG, dla pracowników tych są jednak zagwarantowane dodatkowe szkolenia.

Przewodniczący Komisji Józef Głód zwrócił się z prośbą do członków komisji, aby przy opiniowaniu budżetu pozostali konsekwentni i przypomniał o środkach finansowych, które miały zostać przyznane dla PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał dotyczący informacji na temat bezrobocia w 2008 roku stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.4.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Anna Migacz** przedstawiła informację na temat zrealizowanych w 2008 roku programów pomocy dziecku i rodzinie. Poinformowała o warsztatach zorganizowanych w ramach programu pn. „Wspierania Jednostek Samorządu Terytorialnego w Budowaniu Lokalnego Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną”. Całkowity koszt zadania wyniósł 44290 zł. Uczestnikami programu byli rodzice zastępczy oraz wychowawcy.

Materiał dotyczący warsztatów pn. „Doskonalenie umiejętności rodzicielskich i wychowawczych”.

Drugi projekt realizowany przez PCPR w Nowym Sączu w ramach projektu pn. „W stronę samodzielności i niezależności” opiewa na wartość 685 812 zł. Celem głównym projektu było uruchomienie procesu aktywizacji społecznej i zawodowej uczestników Projektu.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.5.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Anna Migacz** przedstawiła informację na temat realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie. Program powyższy został sfinansowany ze środków Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w wartości 21 000 zł.

Komisja przyjęła informację.  
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.6.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Anna Migacz** przedstawiła informację na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W 2008 roku pracownicy PCPR załatwili łącznie 5744 sprawy. Pracownicy PCPR brali udział w 7 szkoleniach z zakresu realizowanych zadań. W 2008 roku funkcjonowało 120 rodzin zastępczych, w których wychowywało się 185 dzieci.

Komisja przyjęła informację.  
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Józef GŁÓD



Protokołowała: Anna Walczak